
ANUNCIO DO TRIBUNAL DO PROCESO DE SELECCIÓN DE ALUMNOS  –
TRABALLADORES  DO  OBRADOIRO  DE  EMPREGO  ESPECIALIDADE
CARPINTERÍA: FASE OPOSICIÓN E PROPOSTA CONTRATACIÓN

A Laracha, a 21 de novembro de 2023

Reunidos na Sala de Xuntas da Casa do Concello, ás 10:00 horas, os integrantes do Tribunal 
cualificador nomeados para a selección do proceso director do obradoiro son os seguintes:

Presidenta

Ana Carmen Jiménez Mosquera, axente de desenvolvemento Local do Concello da Laracha 

Secretaria

Alba Andrea Reino Rey, auxiliar administrativo do Concello da Laracha 

Vogais

Ramón Soengas Gómez, arquitecto do Concello da Laracha

José Manuel Sánchez Fernández, administrativo do Concello da Laracha

María Lorena García Varela, auxiliar administrativa do Concello da Laracha

Procédese a configuración do exame que se vai realizar no día de hoxe ás 11:00 horas na Casa
da Cultura do Concello. O exame, segundo consta nas Bases, vai consistir en responder 5
preguntas cortas que versan sobre o temario recollido nas bases. 

Ás 11:00 horas o Tribunal trasládase á Casa da Cultura para a realización da proba. A 
presidenta do Tribunal fai o chamamento dos candidatos. Preséntanse os seguintes:

NOME APELIDOS DNI/NIE
TAMARA ALÉN LÓPEZ ***0384**
JOSE JAVIER AÑÓN BORRAZÁS ***2257**
JUAN CARLOS AÑON REY ***3469**
CRISTINA BELLO CANEDO ***8275**
JUAN PABLO BELLO CASTRO ***6570**
MARÍA EUGENIA BERBESI ARRIOJAS ***7479**
MERCEDES CABEZA FRAGA ***4238**
MARÍA ISABEL CANEDO CASTRO ***3422**
MARTHA LILIANA CARDONA ARENAS ***8475**
ANA ISABEL DÍAZ GABÍN ***3321**
ROCHELLE ENTWISTLE ***5198**
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TANIA ESPASANDIN LOZANO ***0201**
DAVID FERNÁNDEZ VARELA ***5181**
MARIA DEL CARMEN FRAIZ ALLO ***2735**
AITOR GARCÍA CASTRO ***4234**
CÉSAR GARCÍA PARDO ***8883**
RUBÉN GONZÁLEZ VERDÍA ***3043**
ALBERTO GUTIERREZ GARCÍA ***6238**
LEIDY MARCELA HERNANDEZ LEAL ***2501**
MARÍA SUSANA IGLESIAS CABEZA ***0324**
ABEL IGLESIAS ESMORIS ***4144**
RICARDO LORENZO LANDEIRA ***0364**
AZUCENA MALLO VARELA ***3256**
FÁTIMA MARTÍNEZ CARRIL ***0752**
JOSE FERNANDO MARZOA TAIBO ***7621**
MARÍA DEL ROSARIO MUÑOZ SANDE ***1638**
DOLORES PALLAS RODRIGUEZ ***5094**
MARCOS ANTONIO PAZOS SÁNCHEZ ***1182**
MARÍA PILAR QUIROGA FIEIRA ***3520**
SEGISMUNDO RAMOS AMBROA ***5186**
MARIA JESUS RIOS MOSQUERA ***5824**
JAVIER RODRIGUEZ ESMORIS ***1613**
VICTORIANO SANCHEZ HOLGADO ***3166**
MARIA ESTHER SANCHEZ SILVEIRA ***2454**
VERÓNICA SEIJO LOUREIRO ***4351**
TANIA SEIJO LOUREIRO ***4352**
JULIANA STRELOW KLAUS ***3231**

O exame comeza as 11:17 e concédese 20 minutos para realizalo.

Unha vez rematado o Tribunal procede a súa corrección cos criterios de corrección que 
aparecen no anexo I* deste documento. As puntuacións son as seguintes:

NOME APELIDOS DNI/NIE EXAMEN
MARÍA EUGENIA BERBESI ARRIOJAS ***7479** 5,95
AZUCENA MALLO VARELA ***3256** 5,35
DAVID FERNÁNDEZ VARELA ***5181** 5,55
MARÍA DEL ROSARIO MUÑOZ SANDE ***1638** 5,05
RICARDO LORENZO LANDEIRA ***0364** 5
TANIA ESPASANDIN LOZANO ***0201** 4,1
TAMARA ALÉN LÓPEZ ***0384** 3,75
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MARÍA SUSANA IGLESIAS CABEZA ***0324** 3,2
ANA ISABEL DÍAZ GABÍN ***3321** 2,5
MARTHA LILIANA CARDONA ARENAS ***8475** 2,6
AITOR GARCÍA CASTRO ***4234** 2,5
MARÍA PILAR QUIROGA FIEIRA ***3520** 2
ROCHELLE ENTWISTLE ***5198** 2
VERÓNICA SEIJO LOUREIRO ***4351** 1,5
FÁTIMA MARTÍNEZ CARRIL ***0752** 2
MARÍA ISABEL CANEDO CASTRO ***3422** 1,75
MARIA ESTHER SANCHEZ SILVEIRA ***2454** 1,65
JOSE JAVIER AÑÓN BORRAZÁS ***2257** 1,5
JOSE FERNANDO MARZOA TAIBO ***7621** 1,5
CRISTINA BELLO CANEDO ***8275** 1,75
JUAN PABLO BELLO CASTRO ***6570** 1,25
MERCEDES CABEZA FRAGA ***4238** 1
JUAN CARLOS AÑON REY ***3469** 1,5
CÉSAR GARCÍA PARDO ***8883** 1,25
JAVIER RODRIGUEZ ESMORIS ***1613** 1,25
TANIA SEIJO LOUREIRO ***4352** 1,5
MARIA DEL CARMEN FRAIZ ALLO ***2735** 0,75
DOLORES PALLAS RODRIGUEZ ***5094** 1,35
MARCOS ANTONIO PAZOS SÁNCHEZ ***1182** 1,25
JULIANA STRELOW KLAUS ***3231** 1,5
RUBÉN GONZÁLEZ VERDÍA ***3043** 1,25
ALBERTO GUTIERREZ GARCÍA ***6238** 1,25
MARIA JESUS RIOS MOSQUERA ***5824** 0,75
LEIDY MARCELA HERNANDEZ LEAL ***2501** 0,75
SEGISMUNDO RAMOS AMBROA ***5186** 0,5
VICTORIANO SANCHEZ HOLGADO ***3166** 0,5
ABEL IGLESIAS ESMORIS ***4144** 0,75

A puntuación total do proceso selectivo é a seguinte por orde de puntuación:
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NOME APELIDOS DNI/NIE CONCURSO EXAMEN TOTAL
MARÍA EUGENIA BERBESI ARRIOJAS ***7479** 1,5 5,95 7,45
AZUCENA MALLO VARELA ***3256** 1,8 5,35 7,15
DAVID FERNÁNDEZ VARELA ***5181** 1,35 5,55 6,9
MARÍA DEL ROSARIO MUÑOZ SANDE ***1638** 1,6 5,05 6,65
RICARDO LORENZO LANDEIRA ***0364** 1,3 5 6,3
TANIA ESPASANDIN LOZANO ***0201** 1,8 4,1 5,9
TAMARA ALÉN LÓPEZ ***0384** 1,7 3,75 5,45
MARÍA SUSANA IGLESIAS CABEZA ***0324** 1,6 3,2 4,8
ANA ISABEL DÍAZ GABÍN ***3321** 1,8 2,5 4,3
MARTHA LILIANA CARDONA ARENAS ***8475** 1,4 2,6 4
AITOR GARCÍA CASTRO ***4234** 1,5 2,5 4
MARÍA PILAR QUIROGA FIEIRA ***3520** 1,8 2 3,8
ROCHELLE ENTWISTLE ***5198** 1,7 2 3,7
VERÓNICA SEIJO LOUREIRO ***4351** 2,2 1,5 3,7
FÁTIMA MARTÍNEZ CARRIL ***0752** 1,65 2 3,65
MARÍA ISABEL CANEDO CASTRO ***3422** 1,8 1,75 3,55
MARIA ESTHER SANCHEZ SILVEIRA ***2454** 1,7 1,65 3,35
JOSE JAVIER AÑÓN BORRAZÁS ***2257** 1,6 1,5 3,1
JOSE FERNANDO MARZOA TAIBO ***7621** 1,6 1,5 3,1
CRISTINA BELLO CANEDO ***8275** 1,2 1,75 2,95
JUAN PABLO BELLO CASTRO ***6570** 1,7 1,25 2,95
MERCEDES CABEZA FRAGA ***4238** 1,9 1 2,9
JUAN CARLOS AÑON REY ***3469** 1,4 1,5 2,9
CÉSAR GARCÍA PARDO ***8883** 1,6 1,25 2,85
JAVIER RODRIGUEZ ESMORIS ***1613** 1,6 1,25 2,85
TANIA SEIJO LOUREIRO ***4352** 1,3 1,5 2,8
MARIA DEL CARMEN FRAIZ ALLO ***2735** 1,9 0,75 2,65
DOLORES PALLAS RODRIGUEZ ***5094** 1,3 1,35 2,65
MARCOS ANTONIO PAZOS SÁNCHEZ ***1182** 1,4 1,25 2,65
JULIANA STRELOW KLAUS ***3231** 1,1 1,5 2,6
RUBÉN GONZÁLEZ VERDÍA ***3043** 1,2 1,25 2,45
ALBERTO GUTIERREZ GARCÍA ***6238** 1,2 1,25 2,45
MARIA JESUS RIOS MOSQUERA ***5824** 1,5 0,75 2,25
LEIDY MARCELA HERNANDEZ LEAL ***2501** 1,2 0,75 1,95
SEGISMUNDO RAMOS AMBROA ***5186** 1,2 0,5 1,7
VICTORIANO SANCHEZ HOLGADO ***3166** 1,2 0,5 1,7
ABEL IGLESIAS ESMORIS ***4144** 0,9 0,75 1,65
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O tribunal propón para a súa contratación a:

NOME APELIDOS
MARÍA EUGENIA BERBESI ARRIOJAS
AZUCENA MALLO VARELA
DAVID FERNÁNDEZ VARELA
MARÍA DEL ROSARIO MUÑOZ SANDE
RICARDO LORENZO LANDEIRA
TANIA ESPASANDIN LOZANO
TAMARA ALÉN LÓPEZ
MARÍA SUSANA IGLESIAS CABEZA
ANA ISABEL DÍAZ GABÍN
MARTHA LILIANA CARDONA ARENAS

Dada a urxencia do proceso selectivo e o prazo marcado para a contratación do persoal do
obradoiro, a persoa aspirante proposta presentará, no prazo de un (1) día hábil,  contados
dende que se faga público o resultado da selección,  os documentos  acreditativos  de que
reúne todos e cada un dos requisitos esixidos na base 10.ª desta convocatoria:

1. Copia compulsada da documentación xustificativa. DNI/NIE

2. Declaración xurada de non estar separado/a mediante expediente disciplinario do servizo
de  calquera  das  Administracións  Públicas,  de  non  estar  en  situación  de  suspensión  de
funcións, nin estar inhabilitado/a para o exercicio de funcións públicas. 

3.  Certificado/informe médico de non padecer  enfermidade nin eiva  física que impida  o
normal desenvolvemento das funcións correspondentes ao posto. 

4. Fotocopia da cartilla da S.S. 

5. Nº de conta bancaria cos 20 díxitos.

6. Se a persoa aspirante foi proposta tamén para o Obradoiro de Revestimietos lixeiros
e técnicos de construcción, deberá presentar a súa aceptación ao Obradoiro que elixa e
a renuncia ao que desbote.

Se dentro do prazo indicado, salvo casos de forza maior, a persoa aspirante proposta non
presentase a documentación ou non acreditase reunir os requisitos esixidos, non poderá ser
contratada e quedarán anuladas todas as súas actuacións, sen prexuízo das responsabilidades
en que incorrera por falsidade.

E non sendo outro o obxecto da presente, dáse por rematado o acto sendo as 14:15 horas.

A secretaria do tribunal

Documento asinado electronicamente, pódese validar a sinatura co código indicado na marxe na https://sede.alar  acha.es  . 

C
V
D
:
 
C
S
8
Y
o
F
3
A
1
0
s
J
j
/
t
n
3
o
V
0

V
e
r
i
f
i
c
a
b
l
e
 
e
n
 
l
a
 
S
e
d
e
 
E
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
a
 
d
e
l
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
.



ANEXO I: CRITERIOS DE CORRECIÓN:

Pregunta 1: 

Por enumerar cada ítem ca súa denominación correcta   --- 0.25 punto

Pregunta 2:

Por cada especialidade ca súa denominación completa --- 1 punto

Pregunta 3

Por mencionar os nomes e o número de horas correctamente --- 0.25 puntos

Pregunta 4

Por cada ítem ca súa denominación completa --- 0.50 puntos

Pregunta 5

Por cada ítem ca súa denominación completa --- 0.6 puntos
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